



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

---

X. legegintzaldia

Iruña, 2023ko apirilaren 5a

54. ZK.

---

### A U R K I B I D E A

#### G SAILA:

##### **Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:**

- Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2023. urterako langileen plantilla organikoa (2. or.).
- 2022ko abenduaren 31n Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuan lanean ari diren funtzionarioen zerrenda (5. or.).
- Batzorde Iraunkorra eratzea. (8. or.).

---

**G saila:**  
**TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA**

---

## **Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2023. urterako langileen plantilla organikoa**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko martxoaren 31n egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuko 14.1 artikulua xedatzen du Legebiltzarraren zerbitzuko langileen plantilla organikoa urtero onetsi behar dela, Langileen Batzordeak txostena egin ondoren. Horiek horrela, ikusita Zerbitzu Orokorretako buruak eginiko Legebiltzarraren zerbitzuko langileen plantilla organikoren proposamena, Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuaren 14.1 artikuluekin bat

eta Langileen Batzordeak txostena egin ondoren, hona ERABAKIA:

1. Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko 2023. urterako langileen plantilla organikoa onestea.
2. Agintzea Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Parlamentuko web orrian argitara dadin.

Iruñean, 2023ko martxoaren 31n

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

## a) Funtzionarioak

	Kop.	Maila	Izenda pen askea	Esklusi- bitatea	Bateraezin- tasuna	Lanpos- tuko osagarria	Mailako osagarria	Berari- azko osaga- rria	Arrisku berezia	Zuzend. postuko osag.*
<b>IDAZKARITZA NAGUSIA</b>										
Legelari nagusia (1)	1	A	X	55		98,30		35		
<b>Mahaiairen eta Eledunen Batzarraren idazkaritza</b>										
Administrariburua (2)	---	C	X			62,68	12			10
Administraria	2	C				62,68	12			
<b>Prensa atala</b>										
Atalburua (3)	--									20
Komunikazioko teknikaria	1	A			35	51,30				
Ikus-entzunezkoen komunikazioko teknikaria (4)	1	A			35	51,30				
Administrariak (4)	1	C				62,68	12			
<b>Protokolo Atala</b>										
Atalburua (3)	--									20
Protokoloko teknikaria (5)	1	B			35	49,40				
Administraria (6)	1	C				62,68	12			
Protokoloko harremanetako idazkaria (7)	1	C	X			62,68	12			
<b>ZERBITZU JURIDIKOAK</b>										
Legelaria	5	A		55		81,30				
<b>Kudeaketa Parlamentarioko Atala</b>										
Atalburua (3)	--	A								20
Administraria (4)	5	C				62,68	12			
<b>ZERBITZU OROKORRAK</b>										
Zerbitziburua (8)	1	-	X	55		61,30				
Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria	2	B			35	49,40				
Mantentze-lanetako teknikari-ofiziala	1	C				56,50	12		10	
Gelazain nagusia (9)	---	D	X			53,00	15			10
Gelazainak (10)	11	D				53,00	15			
<b>ARGITALPENAK, ARTXIBO, LIBURUTEGI ETA DOKUMENTAZIO ZERBITZUA</b>										
Zerbitziburua (8)	1	-	X	55		61,30				
Itzultzaileak (12)	5	A		55		35,30				
Transkriptoreak (13)	6	C				62,68	12			
Liburutegiko laguntzailea eta dokumentalista	2	B			35	49,40				
Administraria (4)	2	C				62,68	12			

<b>KONTU-HARTZAILETZA ETA EKONOMIA</b>						
<b>GAJETARAKO ZERBITZUA</b>						
Zerbitziburua (8)	1	-	X	55	61,30	
Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria						
	2	B		35	49,40	
Administraria	2	C			62,68	12
<b>INFORMATIKAKO, IKUS-ENTZUNEZKOEN SISTEMETAKO ETA TEKNOLOGIAKO ZERBITZUA</b>						
Zerbitziburua (8)	1	-	X	55	61,30	
Informatikako goi mailako teknikaria	1	A			35	51,30
Sistema informatikoetako erdi mailako teknikaria						
	2	B		35	49,40	
<b>Sistemen kudeaketarako atala</b>						
Atalburua (3)	--					20
Sistema informatikoetako teknikari-ofiziala	1	C			62,68	12
Ikus-entzunezkoen teknikari-ofiziala	1	C			62,68	12
<b>NAFARROAKO ARARTEKOAREN BULEGOA</b>						
Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria						
	1	B		35	49,40	35
Administraria	2	C			62,68	12

## Oharrak:

\* Zuzendaritza lanpostuko osagarria. A mailako soldatari erreferentziatua.

(1) Izendapen askea, Parlamentuko legelarien, Kontuen Ganberako legelarien eta Nafarroako Gobernuko aholkulari juridikoen artean. Plantilla organikoaren argitaratze-egunean, Nafarroako Parlamentuko legelari batek betetzen du.

(2) Izendapen askea, Parlamentuko administrarien kidegoko funtzionarioen artean.

(3) Nafarroako Parlamentuko funtzionarioen arteko merezimendu-lehiaketarako deialdi bidez bete behar da.

(4) C1 mailako euskara-eskakizuna duen lanpostua.

(5) B1 mailako ingeles-eskakizuna duen lanpostua.

(6) Iraungi beharreko lanpostua, C1 euskara-eskakizuna duen administrari lanpostu bihurtuko dena.

(7) Izendapen askeko lanpostua, Legebiltzarreko Mahaia izendatua Nafarroako Parlamentuko edo Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioiko C edo D mailako funtzionarioen artean

(8) Parlamentuko teknikarien kidegoko funtzionarioekin bete behar da. Lanpostu honen ordainsariak A mailari dagokion soldata hartuko da oinarritzat gehi A mailako soldatari erreferentziatutako osagarriak

(9) Legelari Nagusiak izendatua, gelazainen kidegoko funtzionarioen artean.

(10) Mantentze-lanetako laguntzailearen eginkizunak dituen lanpostua, iraungi beharrekoa, zeina mantentze-lanetako laguntzaile bihurtuko baita.

(11) Iraungi beharreko bi lanpostu, zeinak B2 euskara-eskakizuna duten bi gelazain-lanpostu bihurtuko baitira.

(12) Itzulpen eta interpretazio eginkizunak dituen lanpostua.

(13) C1 mailako euskara-eskakizuna duten bi lanpostu.

**b) Behin-behineko langileak****Lehendakariaren kabinetea eta talde parlamentarioen laguntzaileak**

Kop.	<i>Lanpostua</i>	<i>Izendapen-askea</i>
1	Lehendakaritzako Kabineteko burua	Bai
1	Lehendakariaren idazkaria	Bai
1	Mahaiko kideen idazkaria	Bai
13	Talde parlamentarioen laguntzaileak(*): 4 Navarra Suma; 3 PSN; 2 Geroa Bai, 2 Bildu; 1 Podemos-Ahal Dugu Elkartea; 1 I-E talde mistoa	Bai

Nafarroako Parlamentuak laguntzaile bat ordaintzen dio talde parlamentario bakoitzari talde parlamentarioko bost parlamentari bakoitzeko edo zatikiko.

**Arartekoa**

Kop.	<i>Lanpostua</i>	<i>Izendapen-askea</i>
1	Idazkari Nagusia – Aholkulari teknikoa	C
3	Aholkulari teknikoa	C
1	Kabineteburua	G
1	Nafarroako Arartekoaren kabinetea	G

C: Nafarroako Arartekoaren Bulegoko behin-behineko kargua - izendapen askea

G: Kabineteko behin-behinekoa - izendapen askea

## **2022ko abenduaren 31n Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuan lanean ari diren funtzionarioen zerrenda**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko martxoaren 31n egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Parlamentuko Langileen Estatutuko 14.2 artikulua xedatzen du Mahaiak urtero prestatuko duela Legebiltzarreko funtzionario guztien zerrenda bat, urtean urteko abenduaren 31ko egoeraren arabera, eta bertan agertuko direla funtzionarioen datu pertsonalak, maila, gradua, lanpostua eta administrazio egoera.

Ikusita Zerbitzu Orokorretako buruak 2022ko abenduaren 31ko funtzionarioen zerrenda dela eta eginiko proposamena, ERABAKI DA:

**1.** 2022ko abenduaren 31n Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuan lanean ari diren funtzionarioen honako zerrenda hau onestea.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2023ko martxoaren 31n

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

<b>IZEN-ABIZENAK</b>	<b>Maila</b>	<b>Gradua</b>	<b>Lanpostua</b>	<b>ADMINISTRAZIO-EGOERA</b>
<b>IDAZKARITZA NAGUSIA</b>				
DOMÉNECH ALEGRE, SILVIA	A	5	Legelari Nagusia (1)	Aktiboa
<b>Mahaiaren eta Eledunen Batzarraren idazkaritza</b>				
LASECA ESCUER, JOSÉ RAMÓN	C	7	Administrariburua	Aktiboa
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
<b>Prentsa atala</b>				
Lanpostu hutsa	A		Komunikazioko teknikaria	
Lanpostu hutsa	A		Ikus-entzunezkoen komunikazioko teknikaria (2)	
Lanpostu hutsa	C		Administraria (2)	
<b>Protokolo Atala</b>				
MENA GARCÍA, TOMÁS	B	6	Protokoloko teknikaria (3)	Aktiboa
ALDATZ PAYAN, GORKA	C	6	Administraria	Aktiboa
(4).	C		Protokoloko harremanetako idazkaria	
<b>ZERBITZU JURIDIKOAK</b>				
Lanpostu hutsa	A		Legelaria	
Lanpostu hutsa	A		Legelaria	
Lanpostu hutsa	A		Legelaria	
Lanpostu hutsa	A		Legelaria	
<b>Kudeaketa Parlamentarioko Atala</b>				
LEZÁUN JUÁNIZ, MARAVILLAS	C	7	Administraria	Zerbitzu bereziak
Lanpostu hutsa	C		Administraria (2)	
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
<b>ZERBITZU OROKORRAK</b>				
ZOZAYA GARRALDA, SERGIO	B	5	Zerbitziburua Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria	Zerbitzu bereziak
Lanpostu hutsa	B		Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria	
Lanpostu hutsa	C		Mantentze-lanetako teknikari-ofiziala	
ANSORENA URRIZA, ANTONIO	D	7	Gelazain nagusia	Aktiboa
ARIZCUREN REY, M <sup>a</sup> ÁNGELES	D	7	Gelazaina	Zerbitzu bereziak
ENECOIZ SEGURA, FLORENCIO	D	7	Gelazaina	Zerbitzu bereziak
MARTÍNEZ ORDUÑA, M <sup>a</sup> JESÚS	D	7	Gelazaina	Zerbitzu bereziak
MONEO MARTÍNEZ, M <sup>a</sup> INÉS	D	7	Gelazaina	Aktiboa
URMENETA MARÍN, OLGA	D	7	Gelazaina	Aktiboa
Lanpostu hutsa	D		Gelazaina (5)	
Lanpostu hutsa	D		Gelazaina	
Lanpostu hutsa	D		Gelazaina	
Lanpostu hutsa	D		Gelazaina	
Lanpostu hutsa	D		Gelazaina	
<b>ARGITALPENAK, ARTXIBO, LIBURUTEGI ETA DOKUMENTAZIO ZERBITZUA</b>				
IRIARTE CILVETI, MIKEL	A	6	Zerbitziburua Itzultzailea	Zerbitzu bereziak
ARANA BAREÑO, ANDER	A	5	Itzultzailea	Aktiboa
ARISTEGUIETA OQUIÑENA, XABIER	A	6	Itzultzailea	Aktiboa
IRAZUSTABARRENA BARRIOLA, AINHOA	A	5	Itzultzailea	Aktiboa
IRIZAR APAOLAZA, ANDER	A	6	Itzultzailea	Zerbitzu bereziak
ITURRI VILLANUEVA, ARACELI	B	6	Liburutegiko laguntzailea eta dokumentalista	Aktiboa

<b>IZEN-ABIZENAK</b>	<b>Maila</b>	<b>Gradua</b>	<b>Lanpostua</b>	<b>ADMINISTRAZIO-EGOERA</b>
ALEGRÍA GOÑI, M <sup>a</sup> CARMEN	B	5	Liburutegiko laguntzailea eta dokumentalista	Aktiboa
MIGUÉLIZ GARCÉS, IÑAKI	C	7	Administraria (2)	Aktiboa
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
ARANAZ MARTÍ, CARLOTA	C	7	Transkriptorea	Aktiboa
PALMA ROMERO, FRANCISCA	C	7	Transkriptorea	Aktiboa
SANTIAGO SEGOVIA, IÑAKI DE	C	7	Transkriptorea (2)	Aktiboa
SEVINÉ RUIZ, MERCEDES	C	5	Transkriptorea	Aktiboa
Lanpostu hutsa	C		Transkriptorea (2)	
Lanpostu hutsa	C		Transkriptorea	
<b>KONTU-HARTZAILATZA ETA EKONOMIA GAIETARAKO ZERBITZUA</b>				
VIDÁN ASTIZ, LAURA	B	5	Zerbitziburua Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria	Zerbitzu bereziak
ILUNDÁIN ILUNDÁIN, BEATRIZ	B	4	Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria	Aktiboa
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
Lanpostu hutsa	C		Administraria	
<b>INFORMATIKAKO, IKUS-ENTZUNEZKOEN SISTEMETAKO ETA TEKNOLOGIAKO ZERBITZUA</b>				
MARZAL PARRA, M <sup>a</sup> ASUNCIÓN	B	7	Zerbitziburua Informatika sistemetako erdi mailako teknikaria	Zerbitzu bereziak
LOYOLA ERASO, PEDRO	A	7	Informatikako goi mailako teknikaria	Aktiboa
ARANAZ JIMÉNEZ, EDUARDO	B	6	Sistemen kudeaketarako behin-behineko atalburua Informatika sistemetako erdi mailako teknikaria	Aktiboa
<b>Sistemen kudeaketarako atala</b>				
Lanpostu hutsa	C		Sistema informatikoetako teknikari-ofiziala	
Lanpostu hutsa	C		Ikus-entzunezkoen teknikari-ofiziala	

<b>NAFARROAKO ARARTEKOAREN BULEGOA</b>				
BALDUZ GIL, JORGE	B	4	Administrazio kudeaketako erdi mailako teknikaria	Aktiboa
LAINZ GIL, MAR	C	7	Administraria	Aktiboa
Lanpostu hutsa	C		Administraria	

- (1) Izendapen librea, Parlamentuko legelarien, Kontuen Ganberako legelarien edo Nafarroako Gobernuko aholkulari juridikoen artetik. 2021eko abenduaren 31n Nafarroako Parlamentuko legelari batek betetzen du, Mahaiaren 2019ko abenduaren 16ko erabakiaz izendatuta.
- (2) C1 mailako euskara-titulua duen lanpostua.
- (3) B1 mailako ingeles-titulua duen lanpostua.
- (4) Izendapen askea, Legebiltzarreko Mahaiak izendatua Nafarroako Parlamentuko eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari C edo D mailako funtzionarioen artean. 2022ko abenduaren 31n Nafarroako Foru Komunitateko funtzionario betetzen du, Mahaiaren 2019ko abenduaren 16ko erabakiaz izendatuta.
- (5) Mantentze-lanetako laguntzailearen eginkizunak dituen lanpostua, iraungi beharrekoa, zeina mantentze-lanetako laguntzaile bihurtuko baita.

## Batzorde Iraunkorra eratzea.

Nafarroako Parlamentuko Batzorde Iraunkorrek, 2023ko apirilaren 4an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Talde parlamentarioek eta foru parlamentarien elkarteak idazkiak aurkeztu dituzte Legebiltzarreko Batzorde Iraunkorreko kide titular eta ordezkioak izendatzeko. Idazki horiek ikusita eta Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 67. artikularekin bat, hona ERABAKIA:

**1.** Legebiltzarreko Batzorde Iraunkorra eratzea. Batzorde Iraunkorra osatuko dute Legebiltzarreko lehendakariak –Batzorde Iraunkorreko lehendakari gisa arituko dena–, Parlamentuko Mahaiko kideek eta Eledunen Batzarreko kideek eta haien ordezkioek. Hona hemen:

Unai Hualde Iglesias jauna, Parlamentuko lehendakaria.

María Inmaculada Jurío Macaya andrea, lehen lehendakariordea.

Yolanda Ibáñez Pérez andrea, bigarren lehendakariordea.

Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jauna, lehen idazkaria.

Maiorga Ramírez Erro jauna, bigarren idazkaria.

Navarra Suma talde parlamentarioaren eledun José Javier Esparza Abaurrea jauna. Ordezkoak:

Marta Álvarez Alonso andrea, María Jesús Valdemoros Erro andrea eta Ángel Ansa Echegaray jauna.

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioaren eledun Ramón Alzórriz Goñi jauna. Ordezkoak: Ainhoa Unzu Garate andrea, Jorge Aguirre Oviedo jauna eta Nuria Medina Santos andrea.

Geroa Bai talde parlamentarioaren eledun Uxue Barkos Berruezo andrea. Ordezkoak: María Roncesuales Solana Arana andrea, Pablo Azcona Molinet jauna eta Isabel Aramburu Bergua andrea.

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioaren eledun Bakartxo Ruiz Jaso andrea. Ordezkoak: Adolfo Araiz Flamarique jauna, Laura Aznal Sagasti andrea eta Aranzazu Izurdiaga Osinaga andrea.

Nafarroako Ahal Dugu foru parlamentariaren elkartearen eledun Mikel Buil García jauna. Ordezkoa: Ainhoa Aznárez Igarza andrea.

Izquierda-Ezkerra talde mistoaren eledun María Luisa de Simón Caballero andrea.

**2.** Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2023ko apirilaren 4an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias